·~:i.. ll,~·1· g %'~ ~alrle.9~ §JUff/B)
GABINETE DO VEREADOR RODRIGO JOSÉ CORREIA - PSC

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1170/2019

Reiterando: Requer a revitalização do campo
de futebol do Bairro São Roque.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando através do departamento competente, para que realize a
revitalização do campo de futebol do Bairro São Roque, situado na Rua Sorocaba
em frente a Associação de Moradores.

O campo de futebol é utilizado por diversas pessoas para praticar
atividades esportivas ou para simplesmente um bom papo e um chimarrão,
entretanto, para que possam continuar utilizando este local, algumas melhorias
serão necessárias, dentre elas a limpeza do local, corte de grama, melhorias no
gramado, conserto das telas que rodeiam o campo, pintura nas traves e a
colocação de telas nas traves.

Friso a importância das referidas melhorias, pois prop1c1arao aos
moradores um local mais agradável para as práticas esportivas e demais atividades
que neste local se desenvolvem.

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de maio de 2019.

R crLu.00 CQ>v~
R~lg~J1fsé Correia

Vereador - PSC

m11t·m r;~/- ' ~· '; :
[!J~ ·· Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1534 85501-262 Palo Branco Paraná

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg .br